Produktspezifikation <=

70087
Artikelbezeichnung:

Krakauer 10x120g

Artikelnummer: 2603

Zutaten:

nach LMIV

Miinsterlinder
Spezialitiiten

Schweinefleisch und Rindfleisch (95%), Speck, Trinkwasser, jodiertes

Nitritpokelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit),
Gewdirze (u.a. Senf, Sellerie), Wiirze (enthalt Soja), Dextrose, Glucosesirup,
Stabilisator: Diphosphate, Geschmacksverstarker: Mononatriumglutamat,
Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Natriumascorbat, Sduerungsmittel:
Glucouno-delta-Lacton, Schweinedarm, Rauch.

Angaben zum Produkt Nahrwerte pro 100g:
Stickgewicht ca.: 10x120g Energiewert KJ 1067 Kcal 257
Warenart: Grillprodukte Fett: 213¢g

davon gesattigte Fettsduren: 8,7 g
Liefereinheit: Packung Kohlenhydrate: <lg
Lagertemperatur: 0°-7°C Eiweil3: 159¢

Zucker: <lg
Mindesthaltbarkeit ca.: | 28 Tage Salz: 2,3g

Rechtliche Anforderungen und Erkldrung zur GMO bzw. GVO:

Die Ware ist GMO bzw. GVO frei und entspricht den EU Richtlinien 1829/2003 & 1830/2003

Allergene:

Gluten (Getreidehaltige Erzeugnisse)

Krebstiere

Eier

Erdnisse

Milch (Laktose)

Schalenfriichte

Sellerie

Sesam

Senf

Mais / Maiserzeugnisse

Soja

Enthalten

Ja Nein*
+
+
+

Schwefeldioxid und Sulfite

*Eine Kreuzkontamination mit den als NEIN gekennzeichneten Zutaten kann aufgrund des
Herstellungsprozesses nicht vollstandig ausgeschlossen werden

Alle Angaben zu dem Produkt stiitzen sich auf dem Kenntnisstand, der uns im Rahmen der
vorliegenden Spezifikationen unserer Vorlieferanten bzw. Hersteller vorliegt und kdnnen daher
begrenzt zugesichert werden.

Lengers GmbH & Co. KG *Bleiche 1 48366 Laer ® Tel: 02554 / 913 90 * Fax: 02554 / 913 910
Mail: info@lengers-gmbh.de * Web: www.lengers-gmbh.de

Stand Juni 2016


mailto:info@lengers-gmbh.de
http://www.lengers-gmbh.de/

